ДОГОВОР №________
 предоставление услуг по санаторно-курортному лечению

г.Ульяновск                                                                                                               «____»  ____________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Радон», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Панова Сергея Валерьевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Завод ТехноНИКОЛЬ- Ульяновск» , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шустова Владимира Анатольевича, действующей на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги по санаторно-курортному лечению работников __________________________________________________________________________ в санатории расположенном по адресу г.Ульяновск, ул. Оренбургская, 5а.
1.2. Количество путевок ____ штуки.
1.3. Продолжительность заезда ____ дней.

2. Исполнитель обязуется:
2.1. Обеспечить качественные услуги по санаторно-курортному лечению работников ____________________________________________________________________________________________________
2.2.Отрывные талоны путевок с указанием фактического срока пребывания работников в санатории выдать уполномоченному представителю Заказчика (по доверенности) на следующий день после окончания заезда.
2.3. Предоставлять по требованию Заказчика достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств.
2.4. Предоставлять Заказчику Акт о приемке выполненных услуг в течении 5-ти рабочих дней по окончанию заезда.
2.5. По письменному уведомлению Заказчика, направленному не позднее, чем за 10 (десять) дней до начала действия путевки, переносить дату заезда по путевке.
2.6. По письменному уведомлению Заказчика аннулировать утраченные путевки и выдать дубликаты.
3. Заказчик обязан:
3.1. Заказчик направляет Исполнителю заявку с указанием количества мест и сроки заезда за 20 рабочих дней до даты заезда.
3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на условиях, определенных настоящим договором, а Исполнитель передает Заказчику в сроки, указанные в настоящем договоре, путевку на каждого работника, являющуюся основанием для заезда работника в санаторий.
3.3. Предоставить Исполнителю за 3 рабочих дня до даты заезда подписанный руководителем список, с указанием количества сотрудников (Ф.И.О. полностью, контактный телефон.)
3.4. Направлять на санаторно-курортное лечение лиц в сроки, указанные в путевке, в соответствии с утвержденным графиком (Приложение № 1)
3.5. Не позднее последнего дня заезда отправить Исполнителю Реестр.
4. Заказчик имеет право:
4.1 При согласовании с Исполнителем с учетом реальной потребности в санаторно-курортном лечении сотрудников _____________________________________________________________________ изменять срок заезда по путевкам, не позднее, чем за 20 дней до начала заезда.
5. Исполнитель имеет право:
5.1. Аннулировать предварительную заявку в случае неуплаты Заказчиком стоимости услуг.
5.2. При нарушении работником правил пребывания в санатории досрочно прекратить предоставление Услуг, письменно предупредив об этом Заказчика. Стоимость неиспользованных услуг в этом случае не возвращается.
5.3. Стороны вправе требовать от противоположной стороны надлежащего исполнения законодательства РФ и условий, предусмотренных Договором.
6. Стоимость договора и порядок расчетов.
6.1.Количество путевок, предоставляемых в рамках договора – ____ шт. с продолжительностью заезда –_____ дней.
6.2. Полная стоимость путевки составляет ______________ руб. ___ копеек. (_____________________________) рублей ____ копеек., НДС не облагается, на каждого работника, в расчете _______ руб. за 1 койко-день в соответствии с прайс-листом (Приложении № 2).
6.3. Стоимость договора складывается из стоимости всех путевок и составляет 000 000,00 (_____________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
6.4. Стоимость договора остается фиксированной на протяжении всего срока его действия.
6.5. Оплата путевок производиться перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 30-ти рабочих дней после подписания актов приема-передачи оказанных услуг.
6.6. Платежи по договору осуществляются в рублях, днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
6.7. Передача путевок производится по адресу: г. Ульяновск, ул. Оренбургская, 5а. Передача путевок осуществляется по накладной, в которой указывается количество путевок, цена путевки, общая стоимость, № путевок, продолжительность пребывания, срока заезда. При получении путевок уполномоченный представитель Заказчика должен иметь при себе доверенность на получение путевок и паспорт.
6.8. Путевка действительна только для указанного в ней лица. Деление на два срока и перепродажа путевки другими лицами запрещается.
6.9. Не позднее 30.12.2017 г. Стороны осуществляют окончательную сверку взаиморасчетов с оформлением итогового акта сверки взаиморасчетов. При завершении расчетов Стороны подписывают акт о приемке выполненных услуг.
7.Ответственность сторон
7.1. В случае невыполнения Исполнителем принятых на себя обязательств по данному договору, Исполнитель обязан в течение 5(пяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования от Заказчика, вернуть в полном объеме денежные средства, перечисленные Исполнителю Заказчиком в оплату за неоказание соответствующей услуги по настоящему договору.
7.2. В случае досрочного выезда или опоздания Потребителей, стоимость неиспользованных дней по путевке Заказчику не возвращается.
7.3. За неисполнение иных обязательств, возникших по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. В случае отказа от заезда Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю стоимость каждой путевки в размере 30800,00 (Тридцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
7.5. Заказчик возмещает ущерб в случае утраты или повреждения имущества Исполнителя, а так же несет ответственность за иные нарушения.
7.6. Стороны освобождаются от ответственности за частично или полное неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы или других форс-мажерных обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с «____» __________________ 201__ г. И действует до полного выполнения сторонами свих обязательств по настоящему договору, но не позднее 31.12.201___г.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.3. Договор, может быть расторгнут по взаимной договоренности сторон путем заключения соответствующего дополнительного соглашения.
8.4. В случае расторжения договора, как по инициативе Исполнителя, так и по инициативе Заказчика, Исполнитель вправе удержать с Заказчика расходы, которые фактически понесены Исполнителем на день расторжения договора.
9. Прочие условия.
9.1. Договор подписан и составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору без письменного согласия на то другой Стороны.
9.3. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны письменно, либо по электронной почте извещают друг друга в течении 5 (пяти) рабочих дней. Со дня изменения.
9.4. Все дополнения и изменения к Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, подписанных полномочными представителями Сторон, и считаются неотъемлемой частью Договора.
10. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:

	Исполнитель
ООО «Санаторий «Радон»
ИНН: 7328084452 КПП: 732801001
 р/с: 40702810918310005235
в Филиале N6318 ВТБ 24 (ПАО)
кор/с: 30101810700000000955
 БИК: 043602955
ООО «Санаторий «Радон»
Адрес: Россия, 432010, г. Ульяновск,
ул. Оренбургская, д.5а
Тел.: (8422) 52-02-02; 26-30-04
Генеральный директор
ООО «Санаторий «Радон»
___________________С.В. Панов

Приложение № 1

График поставки путевок по договору №                          от

	Наименование
санатория
	Сроки заезда

	Количество
путевок

	Количество дней

[bookmark: _GoBack]

	Стоимость суток

	Цена путевки
	Сумма, руб.

	ООО «Санаторий «Радон»

	шт.
	14 дней
	2200,00
	30 800,00
	30 800,00

	Итого:

Сумма по договору: 000 000,00 руб. (__________________) рублей 00 копеек.
НДС не облагается на основании НК РФ ч2 ст.149

Исполнитель                                                                                                              Заказчик

 Генеральный директор ООО «Санаторий «Радон»
  Панов С.В.

Приложение № 2

Утверждаю
Генеральный директор ООО «Санаторий «Радон»
_____________________С.В.Панов
01 января  2017 год

Цены на путёвки в санаторий «Радон» на 2017 года

	Категория номера
	Номера
	Цена за 1 койко-день для одного человека (руб.)
	Цена за 14 койко-дней для одного человека (руб.)

	Однокомнатный «Стандарт»
(на 1 человека в номере)
	1 корпус:
1,2,4,5,7,8,9,10,20,21,22,23,
2 корпус: 36,38,39,40,41,42,44,46,48,50
	3200
	44800

	Однокомнатный «Стандарт»
(на 2 человека в номере)
	1 корпус:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,17,18,19,20,
21,22,23,24,25
2 корпус: 26,27,28,с 34- по 50
	2200
	30800

	Однокомнатный «Стандарт»
(на 3 человека в номере)
	1 корпус:
3,6,17,18,19,24,25
2 корпус: 26,27,28,34,35,37,43,45,47,49
	2000
	28000

	Однокомнатный «Комфорт»
(на 1 человека в номере)
	1 корпус:130, 14
2 корпус: 29,30,31,32,33
	3600
	50400

	Однокомнатный «Комфорт»
(на 2 человека в номере)
	1 корпус:130, 14
2 корпус: 29,30,31,32,33
	2500
	35000

	Путёвка «Мать и дитя»
(дети от 3-х до 12 лет)
	1 корпус:
1,2,4,5,7,8,9,10,20,21,22,23
	3200
(за двоих)
	44800
(за двоих)

1* В номерах «Стандарт» и «Комфорт» расположен санузел (умывальник, душ, туалет), а санузел для номеров «Эконом» - находится на этаже.

2* В стоимость путёвки включается: проживание, 5-ти разовое питание, лечение.

3* Дети принимаются с 3-х лет.

4* Цены, указанные в таблице, действительны  для всех программ лечения (по программе очищения предусмотрены номера «Стандарт» и «Комфорт» на 1-2 человека).

5* Процедуры, которые не входят в стоимость путёвки (по всем программам, кроме очищения): подводное вытяжение позвоночника в радоновой воде, иглорефлексотерапия, медикаментозные блокады, гирудотерапия, инфракрасная кабина, кедровая бочка, криосауна, гидроколонотерапия.

6* Программа очищения отличается от других программ. Все процедуры, которые не входят в программу, проводятся за дополнительную плату.